
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 21. dubna 2016 

 
ítomni: rek Libor, Bajerová Kate ina, Nastoupil Vladimír, P erovský Martin, 

Machará ek Valdemar 
Omluveni: Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela 
Hosté:  
  
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Sout že se rozb hly bez výrazn jších problém . Hodnocení ze strany klub  zasíláno 
až na ojedin lé nedostatky v po ádku. Žádný klub / hodnotitel nemá problém zasílat 
ádné hodnocení, výjimku tvo í klub TJ Cement Hranice, který s železnou 

pravidelností z hodnocení d lá frašku, ímž se p edevším negativn  prezentuje 
hodnotitel pan Beránek. Tomuto klubu jsou pravideln  ud lovány pokuty, což je 
smutnou vizitkou hodnotitele, který není schopen pochopit i akceptovat rozpis 
sout že. 
 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou pr žn erpány pouze od n kterých 
oddíl . 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou pr žn erpány pouze od n kterých 
oddíl . 
 
 
Superfinále 4+1 
 
Po ádáním Superfinále byly pov eny oddíly: 
Mladší - SK Žeravice, 18.6.2016, 
starší - Tatran Litovel, 18.6.2016. 
Po adatel obdrží od OLKSH dotaci na každé zú astn né družstvo ve výši 500,- K . 
 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Ze svazu p išel materiál v podob  330 kus  mí  a 8 pár  branek. Postupn  si materiál 
šéfové školních lig vyzvedávají. Aby je mohli p edat do škol, které se ú astní projektu. 
 
 
 
 
 



Házenká ský desetiboj (HD): 
 
Dne 19.3.2016 se v hale DHK Zora Olomouc po ádala regionální kvalifikace HD 
mladších ža ek za ú asti domácího družstva a 2 družstev MSKSH. Kone né po adí 
RK HD: 1. DHK Zora Olomouc – 23 bod , 2. Sokol Poruba – 22 bod , 3. Sokol 
Karviná – 16 bod . Do celostátního finále HD postupuje tedy družstvo DHK Zora 
Olomouc.  
Ve stejný den se ve SH SKP Frýdek-Místek konala RK HD mladších žák . Kone né 
výsledky: 1. HCB Karviná - 34 bod , 2. SKP Frýdek-Místek - 28 bod , 3. SK Velká 
Byst ice - 21 bod  a 4. TJ STM Olomouc - 17 bod . 
 
 
Žákovská liga: 
 
Ke dni konání exekutivy jsou odehrána 4. kola sout že ŽL starších žák  a 5. kol ŽL 
starších ža ek. 
Po adí starších žák  vede bez porážky TJ Sokol Centrum Haná, na 7. míst  je dále SK 
Velká Byst ice, družstvu TJ STM Olomouc pat í prozatím 21. místo. Z jednotlivc  je 
Jakub Flajsar (TJ Sokol Centrum Haná) t etí nejlepší st elec sout že. 
U starších ža ek je p ed posledním kolem po adí našich družstev: 10. SK Žeravice, 17. 
DHK Zora Olomouc A, 20. DHK Litovel, 24. DHK Zora Olomouc B. Z jednotlivky  
je Magdaléna Foretová (DHK Litovel) t etí mezi nejlepšími st elkyn mi sout že. 
Výsledky jednotlivých turnaj  a tabulky jsou k dispozici v systému HNET. 
 
Noviná ský kalamá  2016:  

 
Nový rozpis sout že umíst n na stránkách SH. 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350      

 Finále obou kategorií se uskute ní ve Velké Byst ici 25 - 27.5.2016. 
Regionální kola budou sestavena na základ  p ihlášek družstev. OLKSH zajistí poháry 
pro regionální kola, resp. krajské kolo.  

 
13.4.2016 Prob hla kvalifikace pod vedením P. Kudlá ka za ú asti 3 chlapeckých 
družstev, do dalšího kola postupuje ZŠ a MŠ Kostelec na Hané a ZŠ N ice nad 
Hanou 
 
27.4.2016 prob hne regionální kvalifikace ve Velké Byst ici v kategorii chlapc  za 

asti 5 družstev.  
 
13.5.2016 prob hne v hale DHK Zora Olomouc krajské kolo obou kategorií 
 
Pro regionální kola, tak i krajské kolo byly ze strany OLKSH zajišt ny poháry. 
 
25.5. - 27.5. 2016 prob hne Národní finále ve Velké Byst ici. KR OLKSH zajistí ve 
spolupráci s Michaelou Kaczmarczykovou rozhod í v adekvátním po tu a složení. 
 
 
 
 
 



2. KOMISE ROZHOD ÍCH 
 

KR zaslala návrhy na postup rozhod ích do vyšších sout ží na KR SH.  
edseda KR provedl pozorování rozhod ích na utkání OE 002,OE 007 a OB 060. 

Na svazových stránkách se nyní mohou oddíly i rozhod í seznámit s delegovanými 
rozhod ími na jednotlivá utkání. 
KR projednala návrh KR SH na obsazování sout ží na sout žní ro ník 2016/2017. 
Nový model se KR nelíbí a podporuje sou asný model nasazování rozhod ích. 
29.5.2016 se p edseda pan Nastoupil zú astní spole ného jednání KR SH a KR 
KSH. 
Do p íštího zasedání Exekutivy OLKSH 18.5.2016 KR dostala následující úkoly: 
a) vytipovat okruh mladých rozhod ích ke sledování, kte í jsou perspektivní pro 

postup do sout ží SH 
b) oslovit rozhod í licence D, zda mají zájem absolvovat školení licence C a následn  

ípadn  doporu it KR SH uspo ádání tohoto školení 
c) rozší it sbor pozorovatel  o rozhod í s dlouholetými zkušenostmi, kte í jsou jen 

eba partne i mladých rozhod ích p i utkání mládeže 
d) o pozorování vést p ehled a pravideln  jej vyhodnocovat 

 
 
3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
  

Rozehrána jarní ásti sout ží OLKSH. Pro špatné po así odloženo utkání muž   
. OA055 v D evohosticích, bude odehráno 8.5.2016 od 15:00 hod. U žactva odehrána 

všechna utkání v etn  p edehrávek staršího žactva. Op t problém s nevyzna eným IS, 
ve dvou p ípadech (Hranice, Žeravice) spln na vyjímka v souladu s lánkem 12.2. 
rozpisu sout ží. V jednom p ípad  (Uherské Hradišt ) podmínka uhrazeného limitu IS 

ed utkáním nespln na. 
19.5.2016 (pracovní den) se ve 14.00 uskute ní v Praze sch zka SK SH s SK KSH, 
které se místo p edsedy zú astní pan Nastoupil. 
                                                                                                                                                                  

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
 

Na stránky vložen aktualizovaný seznam len  Exekutivy OLKSH. 
Pravideln  nov  aktualizováni rozhod í rozhodující jednotlivá utkání našich sout ží. 

  
 

5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
 Prob hlo: 
 

3.3.2016  - OTJ mini + mladší žactvo 
8.3.2016  - ukázková TJ pro Centrum Haná 
10.3.2016 - OTJ dorost 
17.3.2016  - výb rový kemp - dívky 

            22.3.2016  - výb rový kemp - hoši 
5.4.2016  - OTJ - starší žactvo 
7.4.2016  - OTJ - dorost 
11.4.2016  - trenérský seminá  - lektor Petr Babák 
12.4.2016  - ON - dívky 



14.4.2016  - OTJ - mini+mladší žactvo 
19.4.2016  - ON - chlapci 
 
Chystáme: 
3.5. 2016  - OTJ - mini + mladší žáci 
5.5. 2016  - ON - dívky 
10.5. 2016  - ON - hoši 
17.5. 2016  - OTJ - mladší + starší dorost 
25.-27.5.2016 - Národní finále Noviná ského kalamá e 
 
Plánovaný turnaj výb  RHC ro níku 2002/2003  - p edb žný termín 18.6.2016. 
 
Finan ní náklady:  
zajišt ní turnaje, zakoupení rozlišovacích dres , dopln ní lékárni ky, stravovací a 
pitný režim pro ú astníky výb rových kemp .  

  
 

 
 6. R ZNÉ: 

 
KR OLKO US schválila interní grant ve výši 15. 000,- na p ípravu družstev na 
LODM 2017 v Brn . 

edseda podal informaci z jednání Exekutivy ZKSH v Byst ici p. H., která se 
uskute nila 11.4.2016. 
 
  
 
Termín jednání p íští Exekutivy: 
18. kv tna 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek  


